
 

 
 

   

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

    ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese e EA MLA dhe ILAC MRA për inspektimin. 
Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

“Electrical Inspection Services Albania” sh.p.k 

Rruga “Shkëlqim Fusha”, Pallati 24/1, Shkalla 2, Kati i 2-te, Ap.4 

Bashki/Komuna : Tiranë. 

 

Numri i Regjistrimit 

TI 041 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme për 

Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një organizëm 

Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 02.06.2020  

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 01.06.2024 

 

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM 

Armond HALEBI 
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Programi i AKREDITIMIT 

               Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

“Electrical Inspection Services Albania” sh.p.k 

Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 

Numri i Regjistrimit 

TI 041 
Administrator:         Z.Eduard Papa   

Menaxhere Cilesie:  Znj. Aida Spahiu  

Menaxher  Teknik i Pergjithshem:  Znj. Aida Spahiu   

E-mail:                       joli.delimeta@solaron.al      

Tel: Telefon :             042274521  

Adresa: Adresa:        Rruga “Shkëlqim Fusha”, Pallati 24/1, Shkalla 2, Kati i 2-te, Ap.4 

Bashki/Komuna : Tiranë. 

                         

                               Fusha e Akreditimit: 

N° Fusha e inspektimit 
Tipi dhe shtrirja e 

inspektimit 
Dokumenti Referues 

 

1 

 

 

 

Inspektimi i instalimeve 

elektrike në ambientet e 

zakonshme. 

 

Inspektim Teknik i venies 

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

 

1.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Botim i vitit 1977  Inspektoriati shteteror i 

sigurimit teknik per instalimet  
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Inspektim i Jashtezakonshem  2.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Pjesa e pare Sigurimi teknik Ministria e 

Industrise  dhe energjitikes Inspektoriati i 

Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike  viti 2003, 

  
2 

Inspektim  i  impianteve 

elektrike në ambient me 

rrezik zjarri. 

Inspektim Teknik i venies 

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

 

Inspektim i Jashtezakonshem 

1.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Botim i vitit 1977  Inspektoriati shteteror i 

sigurimit teknik per instalimet  

2.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Pjesa e pare Sigurimi teknik Ministria e 

Industrise  dhe energjitikes Inspektoriati i 

Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike  viti 2003, 

 

3.Kushte teknike te projektimit Libri V 

I(Pergatititur nga Ministria e Ndertimit 

miratuar me VKM Nr 38 date 3.05.1978  

KTP 15-78 “Instalimet elektrike në ambientet 

me rrezik zjarri”. 

 

 

3 

Inspektimi i impianteve 

mbrojtëse nga rrufeja. 

Inspektim Teknik i venies  

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

 

Inspektim i Jashtezakonshem 

1.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Botim i vitit 1977  Inspektoriati shteteror i 

sigurimit teknik per instalimet  

2.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Pjesa e pare Sigurimi teknik Ministria e 

Industrise  dhe energjitikes Inspektoriati i 

Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike  viti 2003, 

3.Kushte teknike te projektimot Libri V I 

(Pergatititur nga Ministria e Ndertimit 

miratuar meVKM- Nr 38 date 3.05.1978  
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KTP 16-78 “Mbrojtja nga shkarkimet 

atmosferike”. 

4 

Inspektimi i kabinave 

elektrike TM/TU. 

  

Inspektim Teknik i venies 

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

 

Inspektim i Jashtezakonshem 

1.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Botim i vitit 1977  Inspektoriati shteteror i 

sigurimit teknik per instalimet  

2.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Pjesa e pare Sigurimi teknik Ministria e 

Industrise  dhe energjitikes Inspektoriati i 

Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike  viti 2003, 

 

5 

Inspektimi i linjave ajrore 

TU e TL. 

 

 

Inspektim Teknik i venies 

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

 

Inspektim i Jashtezakonshem 

1.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Botim i vitit 1977  Inspektoriati shteteror i 

sigurimit teknik per instalimet  

2.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Pjesa e pare Sigurimi teknik Ministria e 

Industrise  dhe energjitikes Inspektoriati i 

Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike  viti 2003, 

3.Kushte teknike te projektimit Libri VI 

(Pergatititur nga Ministria e Ndertimit 

miratuar me VKM Nr 38 date 3.05.1978 

 

KTP 18-78 “Linjat ajrore të tensionit të lartë”. 

6 

Inspektimi i linjave 

kabllore TU e  TL. 

 

 

Inspektim Teknik i venies 

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

1 .“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 



Page 4 of 6 

 
 

                          Rishikimi: 0 
TI 041 02.06.20          Lëshuar me datë: 02.06.2020 

 

Inspektim i Jashtezakonshem 

Botim i vitit 1977  Inspektoriati shteteror i 

sigurimit teknik per instalimet  

2.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Pjesa e pare Sigurimi teknik Ministria e 

Industrise  dhe energjitikes Inspektoriati i 

Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike  viti 2003, 

 

7 

Inspektimi i impianteve të 

tokëzimit të çdo lloji. 

 

 

Inspektim Teknik i venies 

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

 

Inspektim i Jashtezakonshem 

1.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Botim i vitit 1977  Inspektoriati shteteror i 

sigurimit teknik per instalimet  

2.“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike” 

Pjesa e pare Sigurimi teknik Ministria e 

Industrise  dhe energjitikes Inspektoriati i 

Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike  viti 2003, 

3.Kushte Teknike te Projektimit. 

 Libri VI (Pergatititur nga Ministria e 

Ndertimit miratuar me VKM Nr 38 date 

3.05.1978 

KTP 19-78 Impiantet shpërndarëse dhe 

nënstacionet me tension mbi dhe nën 1000 V. 

8 

Inspektimi i Nënstacioneve 

dhe impianteve 

shpërndarëse te TL. 

Inspektim Teknik i venies 

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

 

Inspektim i Jashtezakonshem 

1.“Rregullore e Shrytezimit teknik te 

Centraleve Elektrike , Nenstacioneve dhe 

linjave elektrike te sistemit energjitik” 

Botim i vitit 1988  

Ministria e Energjitikes  

2.Kushte Teknike te Projektimit. 

 Libri VI (Pergatititur nga Ministria e 

Ndertimit miratuar me VKM Nr 38 date 

3.05.1978 

KTP 19-78 Impiantet shpërndarëse dhe 

nënstacionet me tension mbi dhe nën 1000 V. 
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9 

Inspektim i Fushës 

Elektromagnetike të 

pajisjeve, impianteve, 

sistemve, linjave dhe 

transmetuesve 

Inspektim Teknik i venies 

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

 

Inspektim i Jashtezakonshem 

SSH EN 62110: 2009 

 

S SH IEC 61000 3-2:2014  

10 

Inspektim i Stacioneve te 

Karikimit te Makinave 

Elektrike 

Inspektim Teknik i venies 

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

 

Inspektim i Jashtezakonshem 

SSH EN 61851:2012   

 

SSH EN 62196 -2:2012  
 

 

 

 

11 

Inspektim i Ashensorëve,  

Inspektim Teknik i venies 

fillestare ne pune 

 

Inspektim Periodik  

 

Inspektim i Jashtezakonshem 

Vendimit Nr. 1056, datë 23.12. 2015 të 

Këshillit të Ministrave “Për miratimin e 

rregullit teknik “Pёr sigurinё e ashensorёve 

nё përdorim  

 

EN 81-20:2014  

EN 81-3:2000  

EN 81-21:2018  

EN 81-31:2010  

 

 

S SH – Standard Shqiptar 

EN- Standard Evropian 

ISO –Standard Ndërkombëtar  

                                                               

 

                                                                         DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM 

                                                    Armond HALEBI 
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https://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=40978
https://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=40978

